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Współpraca z Włoskim Regionem Lacjum

Ważne  wydarzenie  mające  na  celu  rozwój  współpracy  między  Regionem  Lacjum  a
Województwem Lubelskim  oraz  uruchomienie bezpośredniego połączenia lotnicznego Lublin-
Rzym odbyło się w dniu 17 października 2024 r. w Rzymie. Uczestniczyli w nim Prezydent
Regionu  Lacjum  Francesco  Rocca,   Marszałek  Województwa  Lubelskiego  Jarosław
Stawiarski, przedstawiciele woj. Lubelskiego oraz Prezes Polsko-Włoskiej Izby Gospodarczej 
Izabela Byzdra  i  Wiceprezes Agnieszka Mąka.  Przedstawicielami strony włoskiej  byli  Pan
Antonello Aurigemma, Przewodniczący Rady Regionalnej Lacjum, Pan Giancarlo Righini,
Asesor  ds.  budżetu,  planowania  gospodarczego  i  rolnictwa  oraz  Pan  Flavio  Cera,
Przewodniczący  I  Komisji  Regionu  Lacjum  oraz  przedstawiciele  Lotnisk  Rzymskich.
Ambasadę RP w Rzymie reprezentowała Pani Anna Kurdziel.

Pierwsze kontakty z przedstawicielami Regionu Lacjum nawiązano w 2022 r.  podczas Polsko-
Włoskiego  Forum Gospodarczego  w  Rzymie,  którego  organizatorem była  Polsko-Włoska  Izba
Gospodarcza. W lipcu tego samego roku przekazano na ręce nowo wybranego Prezydenta Regionu
Lacjum Francesco Rocca propozycję współpracy partnerskiej  z Województwem Lubelskim. Od
tamtego czasu toczyły się negocjacje partnerstwa. Formalne potwierdzenie współpracy nastąpiło
poprzez podpisanie Memorandum o Współpracy w kwietniu 2024 r.

Partnerstwo  obu  regionów  obejmuje  szerokie  spektrum  działań,  w  tym  promocję



przedsiębiorczości,  współpracę  w obszarach  edukacji,  nauki  i  zdrowia,  rozwój  sektora  rolno-
spożywczego,  turystyki  oraz  energii  odnawialnej.  Działania  te  przyczyniają  się  do  realnych
korzyści dla mieszkańców obu regionów, takich jak rozwój gospodarczy, wzrost inwestycji oraz
poprawa infrastruktury.

Podczas  spotkania  wielokrotnie  podkreślano  znaczenie  międzynarodowej  współpracy
samorządowej, która skutkuje wzmacnianiem relacji gospodarczych oraz konkretnymi rezultatami
jak nowe połączenia komunikacyjne czy rozwój turystyki.
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